[image: image1.png]

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственного совета

по противодействию коррупции при главе местного самоуправления
Семеновского района Нижегородской области

___29 сентября 2009 год__                                                               №  _____1______
г. Семенов
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава местного самоуправления Семеновского района,

председатель совета Н.Ф. Носков

Присутствовали:

	члены совета
	Жаринова А.М., Крутиков А.Н., Куприянова Л.Н.,Ляшков Б.А., Фомиче-

ва Л.П.

	секретарь совета
	Соловьева Е.А.

	исполняющий обязанности главы администрации г.Семенова
	Майоров Ф.В.

Кворум имеется.

Повестка дня:
I. О проекте районной целевой программы «Противодействие коррупции в Семеновском районе» на 2009-2011 годы.
Докладчик Н.Ф. Носков.

II. Об утверждении плана работы межведомственного совета по противодействию коррупции при главе местного самоуправления Семеновского района Нижегородской области до конца 2009 года.
Докладчик Н.Ф. Носков.
I. О проекте районной целевой программы «Противодействие коррупции в Семеновском районе» на 2009-2011 годы.
Слушали Н.Ф. Носкова.

Работа по противодействию коррупции является одним из приоритетных направлений в деятельности органов местного самоуправления Семеновского района. Законом Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области» определены основные задачи, принципы и меры противодействия коррупции в Нижегородской области. Указом Губернатора Нижегородской области от 20 января 2009 года № 3 создан межведомственный координационный совет по противодействию коррупции при Губернаторе Нижегородской области. Постановлением администрации Семеновского района от 19 мая 2009 года № 63 создан межведомственный совет по противодействию коррупции при главе местного самоуправления Семеновского района Нижегородской области.
Управлением делами администрации района подготовлен проект районной целевой программы «Противодействие коррупции в Семеновском районе» на 2009-2011 годы. Основная цель Программы – создание в Семеновском районе эффективной системы противодействия (профилактики) коррупции. Районная целевая программа «Противодействие коррупции в Семеновском районе» на 2009-2011 годы призвана укрепить нормативную правовую базу противодействия коррупции, направить меры в области антикоррупционного образования и пропаганды на формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению, способствовать укреплению и развитию связей органов местного самоуправления с населением.
1. Решили единогласно:
2. Одобрить представленный на рассмотрение межведомственного совета по противодействию коррупции при главе местного самоуправления Семеновского района Нижегородской области проект районной целевой программы «Противодействие коррупции в Семеновском районе» на 2009-2011 годы.

3. Управлению делами администрации Семеновского района представить проект Программы главе местного самоуправления Семеновского района для утверждения.

4. Рекомендовать главам местного самоуправления поселений Семеновского района принять участие в реализации мероприятий Программы.

II. Об утверждении плана работы межведомственного совета по противодействию коррупции при главе местного самоуправления Семеновского района Нижегородской области до конца 2009 года.

Слушали Н.Ф. Носкова.
С целью реализации районной целевой программы «Противодействие коррупции в Семеновском районе» на 2009-2011 годы необходимо разработать и принять до конца 2009 года ряд документов, в том числе Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Семеновского района и их проектов, Порядок проведения антикоррупционного мониторинга, Порядок организации в органах местного самоуправления Семеновского района работы по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Семеновского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, Правила служебной этики муниципальных служащих Семеновского района.
Решили единогласно:

1. Утвердить план работы межведомственного совета по противодействию коррупции при главе местного самоуправления Семеновского района Нижегородской области до конца 2009 года.
2. Управлению делами администрации района (Куприянова Л.Н.) в недельный срок направить план работы межведомственного совета по противодействию коррупции при главе местного самоуправления Семеновского района Нижегородской области до конца 2009 года в органы местного самоуправления поселений Семеновского района, правоохранительные органы, иные заинтересованные органы и организации Семеновского района.

Глава местного самоуправления

Семеновского района,

председатель совета                                                                                 Н.Ф. Носков